
 

 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle 

Immagini Morfologiche e Funzionali 

Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva 

Direttore: Prof.ssa Angela Di Pietro 

 

VISTO 

VISTO 

CONSIDERATO 

 

il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 2994 del 30.12.2020  

l’art. 5 del Regolamento tipo delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria 

che i rappresentanti degli specializzandi sono stati eletti a marzo 2021 e che la loro 

carica è di due anni   

DECRETA 

Art.1 

L’elezione dei tre rappresentanti degli Specializzandi della Scuola di Specializzazione in Igiene e 

Medicina preventiva per il biennio 2023/2025. 

Art.2 

Gli specializzandi che intendano proporre la propria candidatura dovranno presentare la stessa presso 

la Segreteria della Scuola di Specializzazione (Pad.G 3° Piano, Sig.ra. Trimarchi) entro le ore 12:00 

del giorno 9 maggio 2023. 

I voti espressi in favore di un eleggibile che non abbia presentato preventivamente la propria 

candidatura sono nulli. 

Art.3 

Le elezioni si svolgeranno il giorno 16 maggio 2023 presso la Biblioteca del 3° piano del Pad. G dalle 

ore 9.00 alle ore 13.00.  

Il seggio sarà composto dalla Prof.ssa Concetta Ceccio in qualità di Presidente e dai componenti 

Proff. Giuseppa Visalli e Alessio Facciolà, quest’ultimo avrà anche funzione di Segretario 

verbalizzante. Quale membro supplente viene nominata la Prof.ssa Daniela Lo Giudice. 

L’elezione ha luogo a scrutinio segreto, si considera validamente effettuata qualora vi abbia 

partecipato un terzo degli aventi diritto al voto e si svolgerà con il metodo del voto limitato ad una 

sola preferenza. Risulta eletto il candidato che abbia ottenuto la maggioranza delle preferenze 

espresse dai votanti. 

In caso di parità, è eletto il candidato più giovane per anno di iscrizione alla Scuola, in caso di ulteriore 

parità prevale il candidato di minore anzianità anagrafica.  

 

Messina 17-4-2023 

             Il Direttore  

Prof.ssa Angela Di Pietro 

 

Prot. n. 0049332 del 18/04/2023 - [UOR: DIP-1052 - Classif. III/4]


